del 13 de febrero de 2026, se dio apertura e instalación formal de la 
jornada de atención a los usuarios de los servicios de salud en el Municipio de Inírida 
(Guainía).  

Como balance de la jornada se puede precisar que esta contó con la asistencia total 
de ciento quince (115) personas, de las cuales 67 (58,26%) se identifican con el 
género femenino y 48 (41,74%) con el género masculino. 

En términos de gestión de los requerimientos presentados por los usuarios ante las 
distintas EAPB presentes, se evidencian los siguientes resultados: